
MUNtcíplo DE MARMELnndoq
ESTADo oo pRRnruA

EDITAL DE LIcITnçÃo
TOMADA DE PREçOS No 00712022 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 204i2 Ozz.LIC

nnsur,tauo lE,lul,c¡.lvtBNto n cl¿,ssrrlc¡.ÇÃo

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parâgrafo 1o da Lei 8.666193 torna-se público o

resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma:

A empresa CONSTRUTORA DO KESNE LTDA inscrita no CNPJ n" 07.027.839/0001-

62,vencedorä 
"o1¡ 

valor global do lote de R$ 168.258,44 (cento e sessenta e oito mil e duzentos e

cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos).

Marmeleiro,20 de dezembro de2022

Lidiane Helena Haracymiw
Presidente da CPL-

Portaria 6.864 de 221 09 12022

CNPJ: 76,205.665/0001 -01

Avenlda Macali, n' 255, Centro - Cx. Postal 24 - CÊP 85'615-000

E-mall. licitacao(amarmeleiro.pr.qov.br / licitacao02@marmêleiro.or'oov'br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



30trd

s[H_ür

W
DIÁRIO OFICIAL ELETNONICO

uutttcÍplo DE MARMELEIRo - p¡,n¡'N,Á'

2t
ATOS DO PODER EXECUTIVQ

Art. 20 A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo, seus efeitos à 20 de dezembro de 2022'

Marmeleiro, 20 de dezembro de 2022'

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

EDTTAL DE L¡crrAçÄo ToMADA DE P¡EÇo._s¡i.991?9?-2.:J-ryry1n99F-9!9 :

ADMtNtsrRAlvo N" 2o4tzoá¿:tic fiÈõurreoo oÈ ¡utcru
Em cumprimento ao disposto no art. 10g, parágrafo 1o da Lei 8.666/93 torna-se público o resultado da licitação em epfgrafe,

cuja classificação dá-se da seguinte forma:

,^, A empresa goNSTRUToRA óo xesrug LTDA inscrita no cNpJ no 07.027.839/0001-62, vencedora com valor global do

lote de R$ 16g.25g,44 (cento e sessenta e oito mile duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos)'

Marmeleiro, 20 de dezembro de 2022.

Lidiane Helena HaracYmiw
Presidente da CPL
Portaria 6.864 de 22ljgl2Ù22

EXTRATO PARA pU BLtCAçÃO C O ¡¡TRATO D E P RESrAçÃO.P.E' I EqVl ggsNo 1 85/2022
" þl.,"r"mentorpriuil¿ô noo0Jt20tZ2- PMM - lnexlglb-llldade no 052120221

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: LABORATÓNIO SÃO LUCAS COSTA LTDA

OBJETO: Credenciamento de p"rro", Jurfdicas prestadores de serviços para realização de exames, consultas

especializadas e Procedimentos'
VÁlOn TOTAL: R$ 435.606,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil e seiscentos e seis reais)'
pRAzo DE EXESÜçÃöÊÝiô'ÊÑC¡Àt o contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura'

ou seja, àt¿ t g oe dezembro de 2023.
DATÁ DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 dE dEZEMbTO dE 2022'

^ FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 20 de dezembro de 2022

Paulo Jair Pllati
Prefeito de Marmeleiro

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: N EOMAR MEN DES 05421947 91 2

dos rodutos abaixo dos:
OBJETO: A im de istro de ara

549,50 23.079,00

licos em espaço aberto ou

fechado para até 1.200 Pessoas.
Equipamentos mlnimos exigidos:

com no mlnimo 08 (oito) canais, 02de som analógica,
I microfone com fio (cabo), duassem fio de mäo, 01 (um

. 01 (uma) mesa
(dois) microfones

42 Serv02

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP'

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórl a 22OO'2 do Art. 1Oo de 24.08.01 da ICP-Brâsll

o Munlclplo de Marmelelro dá Sarantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado atrâvés de

httÞr//ww!V.mEf melelro.Þ¡.gov.brl no llnk Dlállo Oflclal'

rcp
Brasll

Página 3

hrlcio



30ry

Atos Oficiais 0uarta-fclra, 2L.L2,2o22- No 7604 JoRNÀL DE BnlrnÃo 9

üiiiñ;-

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
TOMADA0E PREçOS No 007i2022- PMM

PR0CESS0 ADMTNISTRAIIV0 N' 204i2022-LlC

RESULTADO DE JULGAMENTO E CTASSIFICAçÄO

Em cumprim€nto aod¡spælomsn. 109, parágrsfo 10 da Lsl 8.6ô6/93

loma.se públ¡co 0 rs6ultado ds llcllaqåo em splgrafs, cujs classllìcsçáo dá6e ds

s€0uinlo forma:

A 
-ern0ross 

CONSTRUToRA 00 KESNE LTDA lnBcrlls no CNPJ nt

oi.ozi,039looot¡2, rsncodoÊ com vslor gl0b8l do lol€ de R$ 'lô8.250,44 (c8n'

lo ô sssonls s olto nll € duz€nlo8 0 clnqusnta o olto roais o qu0rsnls g qusllo

20 dô dezembro do 2022.

Lld¡soô H€l€na HaEcyñlw
Prssldsnle da CPL

Ponada 6,8Þl d€ 22i09/2022

ænlsvos).

MamolËlro,

Jiùr!: rqçúôr^'JbeD,¡¡&
r, 

'ú. 
i¡ uùn¡ | r n.{- Lnr n¡

frÈrrúFôr*weÞsrM lÌ
u þn ña!ùrdÞluh4 rds¡ r
¡..¡\'+,üÀ ú¡Ãi\ed\d'¡'

Prefeitura Municipal dc Salto clo Lontra
rvtso nrf rt¡f It(:^l;lr)l D[(il,r¡¡^ç¡o lx tllr^gÁ0

F¡l,tilll rlf Hr/,NlcoN ¡!r0:l

r,rd,# o FeIdrJ, NrÞr Mtu ¡ h'dÁFb ù Fdhn., lLhúL n +l¡Ýii t i
dt{r(húrrw'n rrNd{dmñ{d:

ctMr

FERNANDO AIBERIO CADORE ...'" r, "
Pr€folto Munlclpal .i' 'r

^qroo¡.trloùt(¡çlo! 
r()tl!,ùAÇlo Dll I lclf¡çIrr

ÙxtuÁ'l lt,fi lû\tlclrN"otñrlr

H¡rlúi o Fur Bud, rìr$* n[U,h r rdÞd, Ñ Fdùqþ l¡Eilnn dt dý¡r' t
dlùlhñ & ¡{t{Ñò ßsr ùlt sqrdsl

FERNANDOAIBERTO OADORE.;: . r."
Prol€lloMunlclpal '7",

Avtn* ulìFÍil4¡o* fl 8Pr¡9trrpr çÁo

8db&dt., ð4Ôdod.æ2

FERNAND0 ÀtBÊRTO CAD0RE -r.r'.¡'-
Prôfolto MunlclÞol r"'y'" .'

^vrm 
$ Mf HHgÃo U rE¡r0lülw DE LÞrf ç^O

tilSxgllumÊrffi¡2

lroftonD[m rmd. 6Fnú ¡hlTþ, ffi tuffiffibe M ll ú& ë @ v dtr

m t¡¡¡i¡ln u.úto¡. ruøooaxftpn.mdrw¡ilË d{¡{¡

FERNANDO ALBERTO CADORE.i:r^.j ' '
PrålsrloMunlcipal :1r'\

wúlüh.Îrprtr,ilÒufÐ0MI
FERNANDo AIBERfo CADoRÉ : :.\ r, "

Pr8feitoMunidPål :f'.

Sbôtú4Dú!ù/6LuûD:l

s¡¡trd'l/r$ Sútuñrcù¡tl¡

&io ô 10flûù, ¿0 d! d¡dÞ d. m

qn^rc$cdmlofM4

!.#s,

FERNANDO ALBERIO CADORÉ.. :-¿¡"
Pr€lolto Munlclpsl -f'f

¡ImDmltmDIÍfo10
cilluÞ lir ll?lD

ffn^Io DS E0InA10 lt ¡W¡lu

wôbht.B{ýr, ndoffiø&¿
FERNANDO ALBERIO CÀDORE.

Prelollo [.{uniclpal ';v'.

;n-¡"

AVISO DE LICITAÇÄo
pREcÃo PRESENClAL N0 114/2022 PRocEsso 251/2022

o MUNrclPlo¡ÈsAll"o Do LoNlRA, Ës1A0o Do PARANÁ' lorna público

ou6 faró ßsllzot à6 00i00 hora¡ do dlô 06 dBjanolro ds 2023, nos dsp€ndénci88

dr Pr€lsllurâ MunlclDal, 6llt a Ru8 Pr€f0llo N0uri Baú, 075 €m Salto d0 Lontm'

Prmná, Brâsll, PREGÃo PRESENclALpara ønuuläçå0 do èmprosä purð fuluro

I evenlual fom6dmonlo unifomo arcolsr Rsdc l\¡uniclpal d6 Enslno confomo

solicllodo Dola sosetãrlo munlcipol do odumçio ospolo o culturo. crltódo dc

.lul0âmsnt¡: Månor PIsço Por llom. A Pesls lómlî¡, com o lnloiro teor rjo Edi'

I tal ã sus lesp¡cl¡væ niodclos, sdsndos e anexo$, pod€rüo scr examinsdoå no

landsroæ adms lndlcado no hoÈilo comorcial ou pslo 6¡to Msltodolontrå'
I oroovb¡a oadi¡do dls 20dô doz€mbrodo 2022. lnfomsçð€E ådiclon8ls, dúv¡da6

I ã piot¿os io cschroctmonlo dovsdo sor dldgrdos ò Comissão dc Licilaçåo n0

I e¡idersço ¡rlma mencionsd0 ou pel0 €{a¡l llcitaceosllodolonra@gmall'c0m'

I sålto d0 Lonlm, 20 do riôz€mbm de 2022.
I

I FERNANOOALBËRTOCADORE.: ^.,t-..'
I Prof€ilo Munlclpal t" .

¡n8lÞmmþMMrc
coflilrc $ ilftú!

uôòM,trptù, æódffi&m

FERNAND0 ALBERTO CÂ00RE.,.

Prolâllo Munlclpal

Câmara Municipal de Vereaclores de
Salto do Lonü:á - Estado do Paraná

PORTARIÀN'. O18/2022

DlËpöe sobre a nomst(¡o ds ¡ospulsávcl Era proæder ænÙd€ de Psuhrôrlo

dã Câmora ¡¡unlclpsl do Sallo do Lonlm -PR
JOÃO CARLOS ol\IÊËRTO, Pr€ôld8nlr ds câmsfa Mun¡clpsl do ssllo do Lon'

lra, E6tado do PâIoná, no u8o d0 suas alribulçöo8 quo lho 8ã0 conferidaE om Lel,

RESOL\€:
M. 1o-N0msâr0Sr.BRIJN0R|BElRo,ocuptnlsd0CårgoEfstlv0d0AE$lElsrtð

^dmlnlstmllvo, 

p0ra procedoro Conlrclo do P6ulmônlo

Arl, 2o - O SóNldor r6pon8ávol polo Conuolo dc Parinlônlo roal¡zará ativlda'

ds¡ do Avsllsção, Rêavâllaçåo, Bålxa, Rog¡stro, Confob, Cargs, Superuisáo o

Rsavallácåo db oâtrimônio 0úblico, com o objslivo do reall¿sl o tombsmonlo € o

lowntornänto dos bsns p¿ldmonlslE móvsls em todo o prðdio da câmsts Munld'

oal ds Soho do Lontro 'PR,
An, 3o . Esls Pofl¡fia onûs om vjgol n8 dale d0 sua publlæçåo r0vogadas âs

d¡sDo¡lcöos om conlrário,

saia dai Sess¿es do cåmarô Munlcip8l do sallo do Lontrs' Ëstado do Paraná,

Bm 20 ds dozombrc do 2022.
,7

,:>1,/
JOAO CAdtOS DALBERTO

ProsldønlB

RÉSoLUÇÀo N.o 030/2022

SÚMULA: Concod8 fórias lrgularô6 à Êeruldorô do L€gidaÙvo Münlcìpôl sbaixo

6D0cll¡cûd0, o dù oulEs providòncios,

¡cjÄo C¡ntOS DALBERTO. Prssld€nlc ds câmâm Munlclpal de Veroadolos

ds Sallo tlo Lonlrs, Eslarlo d0 PðlsnA, n0 uso d0 suås åldbulçðâË 180âls, qus lhc

são ænlsrldsB por Lei:

RESOLVE
Aft. 1o - Concodor fóna8 rogul¿r0s à SoNidora abaixo ospocllìcado:

rlt{¡IlH1¿ PBR¡ODOAUru5SU lIrNç¿{oNOltI

202tn0:? 70r2i70?2 -
.7htnol10!fi/!0il

^¡dE 
.ô¡|*¡e¡

&t. 2o E6tå Romlliçåo Gnlmd om vlgol na dala do sua publlcsçåo rovogedas as

d¡spoclçóss 6m ønuildo.
ða[Jdi Prestdôncla da Câmrn Munlclpgl ds Voresdores de salto do Lontra,

Estado do Pamnó, om 20 då dozombro d€ 2022.
.?/(>/r'

¡oÄo c¡n'Jos orlsenro
PresidBnlo



30

ml
fl4

r.ì Curitiba,auarta-feira,21 de dezembro de 2022 -edlçåo 12.056

ð ,.,unpr¿: l a L ¡¿henruallil nil . con . br Editais

do

rNs'r'rru'r'o DD nr,sQl.rtsA'0 lLÀNÈJAMDÑl',fo.U-!!l¡¡g !t!:
öùïiiti¡,Ëîppt rðöpúRÂÇÃo Únti¡Ñ¡-coÑsôni:l¡irÀ l,lNllÅ 1/EßDD - ouc'l¡'

DEùto¡is'IRÁïlÿos rfi{ANcEtßfrs:rrl} Rt:cnfliÅ a Dr.sPESÀ RHFfinINTAS rto il sEMEìTlll]

Rll 1,00

iþ
IFFU,C

tl¡.

2Ûr2

nl drd¡

m ¡tbt

trtì0{t;2¡ ßs¡lhndos Tr¡rreiirçVnlorç¡ Rtcclittos nû ïllmcttÌc
0$0: do tlft¡silÞpuruçôp Culsomirr<þ

i,ll91235;?4

l0:6þ0,07

146:0:lÐi?ilAplicsçta Fin[trce¡fR

l6:2S6.itücônônìioû fcdcfîl

J9.{?S;575;¿fr{0.79S,1uft;7N Åtrriil lì¡us $ llctfido$rkJo rlo ltcrlodo Ânterlor

r¡,7'ili75'6Jts

fil¡ t.00

ludqs

Dcmomtrrll\1o f¡iDðû((lrd - 0l/04/2(12tr t Jt¡i06/?(llt
Oncrncllo Urb¡¡r¡ Cr¡nrorci¡du lJ¡rlin Vcr¡lc - CEPÂC

ßcerrr$o do I'otcnclål Co¡çtrutlr:o

't.)glNrlqnçntq rlri.I)rçanuiiu,.'l':h!ilçut.

Secrelnll*.ItontËÌ Flurnçar -.Shiomt"scr. ôe¡filo duPdbllc¡i PttIc"rleNlririrlprl'rla

f;078.306'50

ll;1,0

troTrill|ç¡trc

nrnco de ttrefll

P[gorirrnlot trlg¡llt¡ldoùvùlortr Rærtrldo¡ ilo Ti¡trRstrc

Co¡lf,oÝcirdo

Obrn¡ Li¡rlrù;Vcrclc curn réoutso.CSPÂC1.078.311ó¡5Ú,

?4.4t rCqì¡¡.ñconiìnìlc$ Fcdcrsl

J,iirÂncê¡rå.

,ttu¡l nt¡Í o P,orfodP swrrlÍla

par¿gr¿lo

,ûdÊ dr lioltsçåó
fôtfrniam

[tarm¡¡ó1rc, ?0 do grzembrû dt 2022.

tldlrno

cànlBvor).

A.qnprp¡¡ KESNE ITDA

na ¡lâ
nq

sq-

dó

c þurnlid¡rJ9r
li0 Ëdllôl g l¡ur

IIiU NICJPAL DË CURITIBA
MUNICIPAL OO MEIO

N,! .1t0T120!2 -
r¡s 3;fe:ì,J:.1,04

lnoio: dû
9

Re}or¡ç¡9,,

trB" -.

¡350-9229
cpfsmnra@

l¡olmdR. uo

cirl..lsMM¡\

"r4/r02?.sMMA

ùspétflï'
,t0 d*

do Bin'

,u¡{r,

ä¿t
qnÿ.f,tà

Ili.utt¡çd.r. e Ai\ilrwltilQ, uctilt\ilúrtiui, tl¿: CauoÙilìúøtl.ç, c.il{onuc ¡l'ldú

'l.Öhld:.Sccretsrlr¡ ¡lluùlcl¡¡iil da.[h¡¡rtcût'¡iGP '"\lsictr¡,I rtpOmrlo Prlbllcn dr Il!l(:

ttA

[,or¿ D-ï .l: I ,l]echo entr û fqgitlo d0 Rsfnç¡lô Tbnullt' e û $Siðo

3¡?iùillh$ ÿcltlç t¡o¡fc. lntçrscçUa¡rn dc¡¡rivçl 
"ITiüchci¡s.Vqdçrll,

li,rtefl¡{o dr 'Lprc 0¡l: ìl'rícho eilhÝ û re8lìlo dt EstoçÍ0 ltùg0udcs \4¡ß10. ç à rÈgilô d6

l}
x.{Ý
bniro

AS

Fogundôs

tl
tü

;\\ ts() l¡l: I l( 11.\(, ¡t¡
( {)\( (rllIttì\( l,\ \.'Jq,'lll]l 5}llll,\

EEU



31k
Il-lci!s@

I Mørmeleiro

nDITAL nn L,IclrAçÄo
'rr)rvfÄD^ Dt PRI,ÇOS N" 007/2022 - PIIIM

pRocasso A|)MINISTRATÍVO N" 2n412022-l'lC

n$ cutrìprilnento ao disposto no îrt. 109, parógLalìl l" da L'ei

8.6ó6/93 torna-sc público o rcsultâdo da licitaçûo cm cplgrufÞ, cujn olassifìcaçùo

rlá-se da seguiute fornn:
A cmpttsu CIONSI'RUTORA D0 Kl'jSNE UI'I)A inscritu no CNPJ n"

(r7.02i,83910001-62, vcnccdorn coN valor globol clo lotc de R$ lfiS'258'44

(ccntoesossontr¡Èoitolnileduzonttlsecinquontûcoitorc¿ìiseqÙârontleqrìåtro
ccntavos),

Murmclciro, 20 dc dcz'anbro da 2022'
Lltllrnc Ilclcno IlarocYntlrv

Prcsidculc da CPL
I'ortaria 6.864 de 22109/2022

13819412022

I Noua Esperançø

COMF,RCIAI. DF, SEGIJNDA Â SEXTA-FIìIRA DÂS O8:Ot) ÄS II:OO

HORAS tiDÂS l3:00 Às l?:00 tloRÀs.

Novo ltar;olomi, 20 cle Duzcmbro dc 2022'

IlfOI\CIR ANDREOLLA
Prcl'uito Mrlnioipal

13821812022

I rtalmas

AVISo DE LICITAçÃO
PRoÇESSo N" 256t2022.
Modalldade do lloltaçåo: ConcorrAncla P/ ConìpraÊ o Sarulços No 15/2022

o Munlcfplo do Palmas, Estado do Paraná' torna público 8os lntere6sados
que roall2ará procosso de llcltaçåo na modalldade do Concorrôncla p/

óompras e Sorvlç06, conforme eepeclflcaç0es deste oertame naE

condlcões flxadas no Edllal ê seu6 anexo6.
o¡iÃ e HonÁnto DA ABERTURA DA LlclrAÇÃo: 09:00 do dla

061o212023
ENDEREÇO: sala ds reunlðsE da Prefeltura Munlclpal, Rus Dr. Bernardo

Rlbelro Vlänns, no 903, 40 ander, sala 41 5 - Centro, Palm6Ê - Paraná.

MODALIDADE: concorrêncla p/ Compras e Sorvlços

TIPO DE JULGAMENTo: MELHoR TECNIcA E PRECO.

OBJETO: Aqulslçåo cle Slslenla ds ËnÊlno e6truturâdo rtled¡8nlâ o

forneolmanto de nìatetial d¡dátlco para os alunos do Enslno Fundamental

| (t" ao 5" ano) o Educadorss, com ltrclusåo de assessorla pedagóglca,

avallaçöos do desompenho integradas o En6lno Fundamsntal I' bom

como c€pacltação e formação para a comunidade e6cola, para o ano

letlvo dê 2023, <le ac<¡rdo oom as especlflcaçöee do gdltal s seus âncxos'
y¿LA&MÁXMA: R$ 1.798.544,00 (um m¡lhão, setecontos o novênta e

ó-ito mil. qu¡n¡entos o quarenta e quatro roa¡s)'
DATA E hORÁRIO DÓ PROTOCOLO DOS ENVELOPES: O9:OO dO diA

0610212023
O edltal, anexo6 s demals lnformações e esclareclmsntos poderåo ser

obtldos no endereço eletrônlco: Slto: www.pmo,pr,oov.br.
Drivldae ou esclarBclmentoË tolofon6: 46-3263-7000,
PalríBs, 2011212022

Kosmos Paneyotls Nlcolaou
Profelto Munlclpal 

i3'sgorzo2z

I Porønaganút

^vrso 
DE PRORRO(;AçÃO DÄS INSCRI(:ÕES DO PROCFiSS()

snl.nrlvo r(lBLIco smIL,TnIcAI)o N".008/2022

O Nlunicfpio tlo Nova flsporançu, Estûdo do Paranú, por intcn¡rédio dtr

Sccrctaria Mun¡cipûl dc A(lmilìistrÂçdo c pcla Cotrìissäo C)rganizÍ¡dorû do

Prucesso Se¡etivo Ptlblico Siurplilicudo, tornu ptlblico P0fr corrhcui¡r¡clrto dos

irrcrcssndos, û Fmnogaç¡1o (lâs inscriçõcs do ltroccsso Sclctivo l'llblico
Sirnplificutlo prìÍR t contrüt8çÃo temporÉriû dc cxcrcpcionul itttcrcssc ¡:ttblico de

Ilonrbcim Colnunitário, cotrfonnc cs¡:ccificado no Edital quc sc c[conlrfl Sncxo

junto ao si(e da Prcfcituríl Munioipal de Nova Esperança

-V¿Wry,nçy0,iSDçrntç.1,tl,l.¡],n-t,bf/jndt',,ìf,nh¡i. Mais infornraçöe6 poderão ser obridas

junlo to l)cpulanrcìto rtc Gcstão clc Pcssors, no horlrio dc cxpcdien(c, dc

iegunda a scx(a leirR, drs 08h às 1lh3onin, c dm l3h3onrin às l?h, situtda na

Avcnida Roclu Ponbo, no. [.453Ccntro, tclcfonc (44) 32524545, Ramal 03

Nova Ëspetanç4, i9 dc clczcnlbro de 2022.

Moacir Olivutti
[)refcito MuniciPnl

13820512022

I Nou¿ Olímpta

ÀvIso DE r,lcI'rAçÃo
TOMAI)A Dn PREçOS- No (lll/2022

C) Municl¡rio dc Nova OllmpiaJ'R, tonra priblico quc farrl rcalizor À,s 09:00

horas do ãia 24 da janeiro dc 2023, licitoçã0 nu ntoclalidadc 'I'OMADA DE

I'llEÇOS 0ll, clo segniutc OIIJË']'O: Colltrstlç¡ìo de empLcsu pllïì oolstruçùo

clc biracão iudustri¡|, contendo: Fscritó¡io, rcccpção, circulaçã0, sanitários

tèmiuilo c musculino, lovubo c sal¡to, conftlmc tcrnltl dc colrvênio no

t4't3t2022 SLÞU - SAM 36, qrrc enllrc si cclcbram o Ilstado do Par¡tnt' ut¡uvrJs

da Secretsrift de E6ttrdo do l)esenvolvimcnto Llrhono c tlu Obrls I'úbljcos, o

Scruiço Social Aùtônolno - PARANACIDADË, c o Município dc Novo Ollmpiu'

Prnzo de lìxccução: 180 clias. IrtfornrnçÀo e esclsrecinìento relativos ao edital,

modclos c ancxos lìodcrão scr solicitådos st¡lvés rlo tclcfonc (44) 3685-1313 c-

mÀil li9¡Eçc!¡(ùusaIJfipja,¡2tå0!,!f A Psst0 téc¡icû, com intciro rcor do Editril

" 
seui-¡"srrrtÑot utodelt¡s, adendos e nnexos, poderú ser cxantinadt no re¡¡ttittte

enderqo Av. lfigienópolis, 821, dos 07:00 às l3;00 horas,

Municí¡io tlc Novû Olínrpiu, 20 tlu rlczc¡nl:ro dc 2022.

LUIZ LAZARO SORVOS
Prefeito

13835312022

I Nouo ltocolomí

¡:,RRATA AO ItrDITÂ1. DE LlCllAçÃO
Edltul dc P¡egão Elctrfinlco n'" 0li712022 ' PMNI

A PREIJETTI,JRA DO MUÑiCiPIO DË NOVO I'I.ACOLOMI - ESTADO DO

PARANÄ, 'I'ORNA PTJBLICO PAIì,A CONI'IIJCIMIìN1'O I)OS

iñinÀlisleuos NA LlctlAçtÂo Do IIDII'AI, tlM ËPfGRAliE, QUE liLA-s-ori{pu 
Á t" RErtrIc/\çÃô (1" ERI{^r^). A c:ÓPI^ Ð^ I{EFEIIID^

R.ETIFICAçÃO POI)ERÁ SF:R OITTIDA JIINTO A PITEFF.TTIJRA

VWICIP¡I, DE NOVO ITACOT,OMI ATRAV.É,S DO SITF,

-\.-v.}l\-v-,jJ-0-UQJ:.t,,.1ç'.9"l,Qtvll.Lts.-ç-0-UlLl.3, N/\ PL.A'r^FoRMA

Ër"trittiñi CÀl iwý"$Lmwnnsç-il'r-u:ttNA,lvj-rjlllÁlii"fi ov-'lJß) oL No
ENDËRLIÇ() AVENIDA 28 Dti SE'rllMI3Ro, 7l l, lQNg/l:AX 0xx43 3437-

ii re - cÉp 86.ses-000, Novo rt'AcoLoMl - PARANÁ, No IIoRÄRIo

PREGÄO ELETRôNICO NO 114/2022
REGISTRO DE PREçOS N" 089/2022

OBJETO: Aquislção do ElotrodomóEtlcos, om etondimonto àË

SsorBtsrlâs Munlclpals. l.D, 979536
TIPO: Menor Proço Total do ltem
DATA DA ABERÌURA: 10/01/2029 - HORARIO: O9:OO HORAS
VALOR ESTIMADO: R$ 1.043.627,26 (um mllhão, quaronta € très mll,

selscentos g vinte o 6ete raals e vlnto I sel8 contavos)
ENDEREçO: WS 4lÌ.AIgD3ql&[¡IlgrlEil: (Poúal da TransparånclB -
suortmenúrs - Óomtras - Llcltsçö€s) s !44sLIgl!$æ999..cg!0.Þ!
lÈotslaçÃo APLicAvEL: Loi no 10.520/2002, Lol no 8'666/1993' Lol

Complenréntar nn 12312006 com as alteraçõas da Lol Complem€ntar no

'1471à014, Outros esclãreclmêntos poderåo 6sr fornecldos psla

Prêoo6lra nâ Rua Júlla dâ Co61Ê, no 322 - Centro, no horârlo d8s 08:00

às 1'l:00 e das l3:OO às l8:OO horas ou pelo telefons n" (41) 3420-2829.
PARANAGUÁ,20 OE OEZEMBRO DE 2022

ELIANE GONçALVES COSTA

AVISO DE

PREGÄO ELETRôNICO NO 11512022

OBJETO: Contratsçáo do Emprssa psra Fotneclmenlo dô

Equlpamentos de Proòessamento pars Data Cent€r, vl6andoAmplle,çåo I
õt]mizaç¿o ¿e Estrutura Compqtaclonal do Munlcfplo de Paranaguá' l'D'

s79547
TIPO: Menor Preço Total do ltom

DATA DAABERTURA! 1O/01/2023 - HORARIO: O9:OO I{ORAS

VALOR ESTIMADO: R$ 671.480,00 (68160€nto8 ô sotenta o um mll

quatrocentos e oltenta r€alÈ)
Ëloeaeço: IA 4&.BeIgI]ss!9J¿Â9g]Lþr (Portal da Transporêncla -
suorlmeni:s - õornplal Licltaçðes) e v¡4y6þþgssg94çs.þ¡
iÈfirsLacno APLicAvELT Loi n" 10.520/2002, Lol n0 8,ô66/1993' Lol

CãÃpl"mónrst no 123/2006 com as alteraçö69 dâ Lol Complsmontâr n0

147t2014.
Outro6 o6clsrôclmento6 pod€rðo sor fomecldos pelo Pr€goelro na. Rua

Jrila ¿a costa, 322, c€ntro, no horárlo dâs o8:oo às ll:00 e das 13:00

às 18:00 horas ou polo telofono no (41) 3420-6003.
PARÁNAGUA,20 DE DEZEMBRO DE 2022

RONALD SILVA GONçALVES

AVISO DE

13826412022


